2023年10月13日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代 表 取 締 役社 長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先  常務取締役管理本部長  日比野 直人

  (TEL  059-330-2151)

2023年８月期通期（連結・個別）業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2022年10月13日に公表いたしました2023年８月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年８月期通期業績予想と実績値の差異

(１)連結業績予想と実績値の差異（2022年９月１日～2023年８月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期純 利益

１ 株当 たり

当 期純 利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 22,145 1,360 1,411 884 120.49

実績値（Ｂ） 20,531 1,649 1,751 1,150 155.95

増減額（Ｂ－Ａ） △1,613 289 339 266

増減率（％） △7.3 21.3 24.0 30.1

（ご参考）前期実績

（2022年８月期）
17,701 334 439 269 36.66

(２)個別業績予想と実績値の差異（2022年９月１日～2023年８月31日）

売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 21,837 1,345 852 116.11

実績値（Ｂ） 20,219 1,672 1,107 150.17

増減額（Ｂ－Ａ） △1,617 326 255

増減率（％） △7.4 24.3 30.0

（ご参考）前期実績

（2022年８月期）
17,401 369 336 45.8

２．差異の理由

売上高については、電力小売販売において電力仕入単価が当初想定していた単価より低い価格で推移

し、顧客への請求額が業績予想で想定していた金額を下回ったため前回予想を下回りました。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益については、2023年６月に電力需給約款の

変更及びサービス料金体系の変更によるリスクヘッジ策により、前回予想を上回りました。

また、個別業績予想と実績値の差異理由につきましては、連結業績と同様であります。

以上